



Tlf.: 75 24 61 66  
olgod@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 2  
DK-6870 Ølgod  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LPM PRODUCTION A/S**  
**ENERGIVEJ 34, 6870 ØLGOD**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. februar 2022

---

Hans Barslund

**CVR-NR. 32 83 00 80**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	LPM Production A/S Energivej 34 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 32 83 00 80 Stiftet: 25. marts 2010 Kommune: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Barslund, formand Carsten Tønnes Kurt Andersen
<b>Direktion</b>	Jan Nielsen Økjær
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive underleverandørvirksomhed, primært CNC langdrejerarbejde og CNC bore- og fræsearbejde.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.312.897 kr., mod et overskud på 1.826.242 kr. året før.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 47.825.815 kr. og en egenkapital på 18.366.604 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Den forbedrede indtjening er en kombination af øget aktivitetsniveau samt en række effektiviserings initiativer. Selskabet investerer løbende i en opgradering af organisation og maskinpark. Der forventes således en fremtidig positiv effekt på både konkurrencekraft og indtjening af de gennemførte initiativer.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>34.377.109</b>	<b>26.987</b>
Personaleomkostninger.....	1	-23.289.666	-20.213
Af- og nedskrivninger.....		-5.298.347	-3.975
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>5.789.096</b>	<b>2.799</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-257.571	-457
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>5.531.525</b>	<b>2.342</b>
Skat af årets resultat.....	2	-1.218.628	-516
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>4.312.897</b>	<b>1.826</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	1.500
Overført resultat.....		2.312.897	326
<b>I ALT</b> .....		<b>4.312.897</b>	<b>1.826</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		47.953	515
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>47.953</b>	<b>515</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		23.773.460	19.113
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		111.812	316
Indretning af lejede lokaler.....		960.952	1.113
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>24.846.224</b>	<b>20.542</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>24.894.177</b>	<b>21.057</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.723.953	1.213
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		8.188.234	5.353
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>9.912.187</b>	<b>6.566</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.660.256	9.302
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		734.825	96
Andre tilgodehavender.....		1.409.557	1.137
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	46
Periodeafgrænsningsposter.....		548.385	754
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>11.353.023</b>	<b>11.335</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		10.000	10
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>10.000</b>	<b>10</b>
Likvide beholdninger.....		1.656.428	157
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>22.931.638</b>	<b>18.068</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>47.825.815</b>	<b>39.125</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		401.581	401
Overført overskud.....		14.965.023	12.652
Forslag til udbytte.....		2.000.000	1.500
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>18.366.604</b>	<b>15.553</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.747.000	1.463
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.747.000</b>	<b>1.463</b>
Leasingforpligtelser.....		12.501.678	10.003
Anden gæld.....		766.431	763
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>13.268.109</b>	<b>10.766</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.920
Leasingforpligtelser.....		3.278.000	2.520
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	83
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.547.609	3.883
Selskabsskat.....		934.628	0
Anden gæld.....		4.620.737	2.865
Periodeafgrænsningsposter.....		63.128	72
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>14.444.102</b>	<b>11.343</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>27.712.211</b>	<b>22.109</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>47.825.815</b>	<b>39.125</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	1.000.000	401.581	12.652.126	1.500.000	15.553.707
Forslag til resultatdisponering.....			2.312.897	2.000.000	4.312.897
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-1.500.000	-1.500.000
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>401.581</b>	<b>14.965.023</b>	<b>2.000.000</b>	<b>18.366.604</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	47	45	
Løn og gager.....	19.648.364	16.975	
Pensioner.....	2.593.065	2.234	
Andre omkostninger til social sikring.....	518.979	562	
Andre personaleomkostninger.....	529.258	442	
	<b>23.289.666</b>	<b>20.213</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	934.628	-46	
Regulering af udskudt skat.....	284.000	562	
	<b>1.218.628</b>	<b>516</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2021.....		1.840.716	
Kostpris 31. december 2021.....		1.840.716	
Afskrivninger 1. januar 2021.....		1.325.868	
Årets afskrivninger .....		466.895	
Afskrivninger 31. december 2021.....		1.792.763	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		47.953	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....		0	

## NOTER

					Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					<b>4</b>
		Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2021.....	36.982.792		1.894.495	1.728.450	
Tilgang.....	8.905.637		18.490	0	
Afgang.....	-1.524.350		0	0	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>44.364.079</b>		<b>1.912.985</b>	<b>1.728.450</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	17.869.796		1.579.584	615.141	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.524.350		0	0	
Årets afskrivninger .....	4.245.173		221.589	152.357	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>20.590.619</b>		<b>1.801.173</b>	<b>767.498</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..</b>	<b>23.773.460</b>		<b>111.812</b>	<b>960.952</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	20.887.824				
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					 <b>5</b>
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	
Leasingforpligtelser.....	15.779.678	3.278.000	1.975.000	12.522.518	
Anden gæld.....	766.431	0	609.449	763.608	
	<b>16.546.109</b>	<b>3.278.000</b>	<b>2.584.449</b>	<b>13.286.126</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>6</b>
Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.					
Selskabet har indgået aftale om leje af maskiner til en årlig leje på 132 tkr., lejeaftale kan opsiges med 3 måneders varsel.					
Selskabet har indgået aftale om leje af kopimaskine. Aftalen løber indtil 1. august 2024. Lejen i denne periode udgør ca. tkr. 127					
Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler til en årlig leje på 1.054 tkr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst 1. juli 2029.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kurt Andersen, Ølgod Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Selskabet har stillet virksomhedspant på 5.000 tkr. for bankgæld.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Immaterielle anlægsaktiver	48 tkr.
Driftsmidler	3.955 tkr.
Varebeholdninger	9.912 tkr.
Debitorer	8.660 tkr.
